



Bydgoszcz, 2024-10 - 31

RM.0003.69.2024

Pan Wojciech Bielawa
Radny Rady Miasta Bydgoszczy

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie zatrudnienia „pana stopka” na przejściu dla pieszych w okolicy Szkoły Podstawowej nr 27 informuję, że:

Program „Bezpieczna droga” jest zadaniem własnym gminy, Miasta Bydgoszcz, realizowanym w celu poprawy porządku i spokoju w miejscach publicznych, a jego istotę stanowi zapewnienie bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych uczniom szkół podstawowych. Administrowanie programem polega na zatrudnianiu i koordynowaniu pracy opiekunów dzieci i młodzieży świadczących pracę na potencjalnie najbardziej niebezpiecznych przejściach dla pieszych, z których korzystają uczniowie w drodze do i ze szkoły. Ilość pracowników zatrudnianych w charakterze tzw. „Agatek” jest wypadkową: zapotrzebowania zgłaszanego przez dyrektorów placówek oświatowych, poziomu niebezpieczeństwa konkretnych przejść dla pieszych, bieżącego monitoringu zmieniającej się infrastruktury drogowej oraz środków pieniężnych jakie zostają każdego roku zabezpieczone w budżecie Miasta na przedmiotowe zadanie. Obecnie pod nadzorem Centrum Integracji Społecznej pracuje ponad 30-stu opiekunów, którzy zabezpieczają, zaproponowane przez dyrektorów poszczególnych szkół, najbardziej uczęszczane, ruchliwe i niebezpieczne przejścia dla pieszych położone w pobliżu bydgoskich szkół podstawowych. Decyzja o skierowaniu pracownika na dane przejście dla pieszych podejmowana jest w oparciu o następujące kryteria:

1. potencjalny poziom niebezpieczeństwa wynikający z natężenia i rodzaju ruchu kołowego,
2. intensywność korzystania przez uczniów z danego przejścia – ze szczególnym uwzględnieniem wieku oraz ewentualnych niepełnosprawności,
3. możliwość skorzystania z alternatywnych dróg dotarcia/powrotu do/z miejsca pobierania nauki.

W związku z Pana interpelacją w sprawie skierowania opiekuna dzieci i młodzieży na przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu ulicy Kasztelańskiej i gen. Władysława Andersa, dokonano w dniu 29 października br. wizji lokalnej wspomnianej okolicy, podjęto decyzję o konieczności przeprowadzeniu monitoringu przedmiotowego przejścia dla pieszych. Analizowana lokalizacja poddana zostanie fachowej [pracownik uprawniony do kierowania ruchem drogowym posiadający doświadczenie w pracy w charakterze „Agatki”], minimum tygodniowej [w dni robocze], ośmiogodzinnej [z wyłączeniem przerw gwarantowanych przepisami Kodeksu pracy] obserwacji, której efekty będą podstawą do podjęcia decyzji w sprawie ewentualnego oddelegowania pracownika sekcji „Bezpieczna droga” na przejście dla pieszych, które jest przedmiotem interpelacji.

Dodatkowo informuję, że Dyrekcja SP nr 27 nie zgłosiła zapotrzebowania na tę usługę oraz iż w dniu 25 października 2024 roku do Centrum wpłynął wniosek, złożony przez Panią Dorotę Feter (w imieniu Rady Rodziców SP 27), dotyczący także skierowania opiekuna dzieci i młodzieży na powyższe przejście dla pieszych.

Zarówno o wynikach przeprowadzonego monitoringu, jak i o podjętej w jego efekcie decyzji poinformuję Pana Radnego – w terminie do 22 listopada br. - odrębnym pismem.

z poważaniem


ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Anna Meckiewicz